



Schmidt-Hansen & Moestrup ApS

Dalvangen 30, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 35 51 66 97

Årsrapport

1. april 2023 - 31. marts 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2024.

Esben Moestrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Schmidt-Hansen & Moestrup ApS Dalvangen 30 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 35 51 66 97 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Esben Moestrup
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S
Dattervirksomhed	Brænderiet Enghaven A/S, Randers
Kapitalinteresse	Enghaven Agro A/S, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og/eller anpartar, herunder aktier og/eller anpartar i landbrugsvirksomhed samt andre noterede og unoterede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.503 mod -6.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -74.699 mod 530.000 sidste år.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

Note	2023/24	2022/23
Resultat før finansielle poster	-4.503	-6
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-104.987	1
Indtægter af kapitalinteresser	44.032	544
Andre finansielle indtægter	435	0
Øvrige finansielle omkostninger	-13.460	-13
Resultat før skat	-78.483	526
1 Skat af årets resultat	3.784	4
Årets resultat	-74.699	530
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-60.955	545
Disponeret fra overført resultat	-13.744	-15
Disponeret i alt	-74.699	530

Balance 31. marts

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.003.577	1.108
3	Kapitalinteresse	4.870.222	4.826
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.873.799	5.934
	Anlægsaktiver i alt	5.873.799	5.934
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	41.534	41
	Udskudte skatteaktiver	7.678	4
	Tilgodehavende selskabsskat	15.000	11
	Tilgodehavender i alt	64.212	56
	Likvide beholdninger	163	0
	Omsætningsaktiver i alt	64.375	56
	Aktiver i alt	5.938.174	5.990

Balance 31. marts

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.455.000	2.455
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.663.159	1.724
	Overført resultat	471.256	485
	Egenkapital i alt	4.589.415	4.664
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.250	4
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.070	2
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.333.298	1.316
	Anden gæld	9.141	4
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.348.759	1.326
	Gældsforpligtelser i alt	1.348.759	1.326
	Passiver i alt	5.938.174	5.990

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2023	2.455.000	1.724.114	485.000	4.664.114
Resultatandel	0	-60.955	-13.744	-74.699
	2.455.000	1.663.159	471.256	4.589.415

Noter

	2023/24	2022/23
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-3.784	-4
	-3.784	-4
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april 2023	345.316	345
Kostpris 31. marts 2024	345.316	345
Opskrivninger 1. april 2023	763.248	762
Årets resultat	-104.987	1
Opskrivninger 31. marts 2024	658.261	763
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	1.003.577	1.108
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brænderiet Enghaven A/S	Randers	55 %
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. april 2023	3.865.324	2.865
Tilgang i årets løb	0	1.000
Kostpris 31. marts 2024	3.865.324	3.865
Opskrivninger 1. april 2023	960.866	417
Årets resultat	44.032	544
Opskrivninger 31. marts 2024	1.004.898	961
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	4.870.222	4.826
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Enghaven Agro A/S	Randers	20 %

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Brænderiet Enghaven A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Brænderiet Enghaven A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. marts 2024. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
